
                                                       
 

 

   Mødereferat (Captia 2015-400-00082) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 15-06   

Dato: 17. juni 2015 – kl 9-11.30   

Referent: Mette Kaufmann Andersen   

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Hans Hüttel, Peter Axel 
Nielsen, Bo Thiesson, Uffe Kjærulff (observatør), Tina Andersen, 
Anders Trier Olesen, Mads Æbeløe Madsen,  

  

Afbud: 

 

u/afbud 

Jonas Sand Madsen (næstformand), Emil Kongsgaard 
(studievejleder, observatør),  

Kristoffer Mæng Nielsen, 

  

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Sprog og forudsætninger E15 

6. Adgangsbegrænsning på BaIT (opfølgning) 

7. Fællesbestemmelser (opfølgning) 

8. Titelændring på uddannelser? 

9. Semesterbeskrivelser E15 

10. Årets Underviser 

11. Meddelelser 

12. Evt. 

 

Møderefer 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Referatet godkendt 

 Opdatering på aktioner fra mødet 15-05 d. 20. maj 2015: 

o Ad 3. Arbejde igangsat med at opdatere template, der sendes ud efter ikke-bestået 2. 
prøveforsøg. 

o Ad 5. ENT som valgfag? Uddannelsesgrupperne er blevet bedt om at finde samlet 
løsning 

o Ad 6. UK har spurgt Thomas Jørgensen og Erik Frøkjær om deltagelse i 
selvevalueringsmøde. TJ har meldt tilbage, at han rejser meget i perioden. UK har 
derfor spurgt Gitte Klitgaard. Der afventes svar. 

o Ad 7. Opdatering ang. fællesbestemmelser tages op på dette møde. Politik om 
gruppestørrelse er lagt på SICTs website 

o Ad 9. Spørgsmålet om adgangsbegrænsning tages op på dette møde. 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Studievejlederne får en del stress/angst-relaterede henvendelse og er ved at undersøge om vi 
kan få Studenterrådgivningen og/eller studenterpræsterne ud for at snakke om forebyggelse 
mv. Behovet er specielt tydeligt på 4. semester (undersøges på semesterevaluering) og på 1. 
studieår. Det er vigtigt at vejledere ved hvortil de studerende kan henvises, da vejlederne ofte 
er de første, der bemærker symptomerne.  

 Studieleder informerede om høje dumpeprocenter i kurset Lineær Algebra på SW/DAT – og 
frafaldsprocenten i løbet af 1. studieår er også højere end tidligere år. Forslag til initiativer: 



 
 
 
 
 

 

o Øge studievejledernes indsats på 1. studieår med fast kontortid. Der er plads i timetallet 
til dette. 

o Tydeliggøre hvem de studerende kan henvende sig til og om hvad. Opslag om 
muligheder i grupperummene. 

o Forebyggelsespolitik for vejledere.  

 Fremdriftsreformen gør det ikke nemmere at hjælpe de studerende – nogle er ramt af reform, 
nogle er ramt af andre udfordringer. Sygdomsforhold skal som altid kunne dokumenteres for at 
kunne give udslag i en evt. individuel studieplan, som skal godkendes af dekanen. 

 Beslutning: Fra E15 øges timetallet for studievejledning for at lave fast kontortid på 1. studieår. 
Vejlederne skal klædes bedre på – i første omgang ved at udstyre dem med dokument om 
mulighederne for at hjælpe deres studerende videre. (MKA beder UØ om at tilpasse 
eksisterende dokument. (DL: studiestart)) 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Der er en del dispensationsansøgninger, hvor vi afventer eksamensresultat af 
F15. 

 Ansøgning fra 9. semestergruppe, der ønsker dispensation til at være 7 i 
gruppen manglede en faglig begrundelse, som er et af kriterierne for at opnå 
dispensation. Studienævnet bemærker, at vejleder ønsker at de studerende 
bliver i én samlet gruppe fremfor to grupper med samme fokus. Beslutning: 
Dispensationen imødekommes på baggrund af vejleders indstilling.(MKA 
informerer de studerende) 

 Efter henvendelse fra studerende, der følte sig usikre og ikke klædt på i forhold til en af de 
stillede opgaver i en skriftlig eksamen har Studienævnsformanden jf. procedure bedt Fakultetet 
om en vurdering i forhold til eksamensbekendtgørelsens § 19. Fakultetets beslutning er udmeldt 
til studerende, underviser og eksaminator, der tager denne til efterretning, men stiller 
spørgsmålstegn ved proceduren i og med der ikke har været partshøring. Studienævnet har 
udliciteret kompetence til håndtering af sådanne sager til studienævnsformanden og bakker i 
denne sag op om studienævnsformandens behandling af sagen.  

 

Ad. 5 Sprog og forudsætninger E15  

 Jf. studienævnsmødet d. 11. juni 2014 skal oversigten over sprog og forudsætninger i de kurser 
der samlæses med studerende på vores internationale uddannelser revideres en gang årligt 
forud for efterårssemesteret. 

 Der er forud for E15 endnu ikke overblik over sammensætningen af danske/udenlandske 
studerende på kandidatuddannelserne, da optagelsen foretages via STADS-DANS, som den 
lokale studieadministration ikke har fuld adgang til. 

 Et af spørgsmålene er om kursusmodulet Systemudvikling afvikles på engelsk eller der køres to 
sideløbende udgaver på hhv engelsk og dansk. Dette afgøres først når vi kender underviser 
medio august. Herefter opdateres skemaet. 

 Opdateres med initialer for undervisere for næste semester. 

 Beslutning: Oversigten godkendes for nuværende og tages med på augustmødet for endelig 
godkendelse for E15. 

 

Ad. 6 Adgangsbegrænsning på BaIT? 

 Studieleder har anmodet Fakultetet om at der fra optag 2016 indføres adgangsbegrænsning på 
50 pladser til BaIT. Fordelingen mellem kvote 1 og 2 samt den endelige udformning af 
udvælgelseskriterierne skal nu foretages i studienævnet. 

 Beslutning: Der afventes en tilbagemelding fra rektoratet. Herefter sendes beslutningen til 
uddannelsesgruppen for BaIT, der bedes kommentere på kvotefordeling samt lave udkast til 
udvælgelseskriterier.  
 

Ad. 7 Fællesbestemmelser – opfølgning. 

 Fællesbestemmelser for uddannelserne er nu offentliggjort, men der arbejdes videre på 



 
 
 
 
 

 

dokumentet i forhold til flere diskussionspunkter. Derfor forventes der en revideret udgave af 
fællesbestemmelserne ved udgangen af 2015. 

 Da ordet ”rammestudieordning” eksisterer i de gældende studieordninger, skal det på relevante 
websites noteres at rammestudieordningen er udskiftet med fællesbestemmelserne. (MKA, DL: 
inden studiestart) 
 

Ad. 8 Titelændring på uddannelser 

 SICT har bedt studienævnet drøfte evt. ønske om titelændring på nogle af uddannelserne. 

 Uddannelsesgrupperne er blevet spurgt og har ingen ønsker om titelændringer. 

 ”Problemet” med mange ansøgere med ikke-relevant baggrund til DAT(it) kan ikke løses ved 
titelskifte. Det skal forsøges løst ved en præcisering af relevant studiebaggrund i studieguiden. 
(PAN sender ny tekst til UØ som SICTs PR-folk kan ændre i studieguiden.)  

 Beslutning: der ønskes ikke nogen titelændringer pt.  
 

Ad. 9 Semesterbeskrivelser E15 

 Status pt er at Ulla Øland har sendt mail ud til de semesterkoordinatorer, der skal lægge 
information ind i moodle.   

 Der er deadline medio august, da det er der de studerende får adgang til Moodle og 
semesterbeskrivelserne for E15 skal derfor behandles på augustmødet. 
 

Ad. 10 Årets Underviser 

 Der er pt indkommet 16 nomineringer til Årets Underviser fordelt på 5 forskellige undervisere, 
som studenterrepræsentanterne nu skal vurdere. 

 Beslutningen tages og udmeldes efter sommerferien. Årets Underviser ved Studienævn for 
Datalogi hyldes ved studiestartsevent i september 2015. 

 

Ad. 11 Meddelelser 

 Forsøgsfaget informatik udbydes nu som permanent valgfag i gymnasiet. Flere fag udgår fra 
valgfagsbekendtgørelsen. I denne forbindelse gør studievejlederen opmærksom på at det skal 
tydeliggøres på studieguide og lign. steder at programmering B ikke er et krav for at blive 
optaget på datalogi. 

 Fakultetet har opsagt aftalen med DADIU i forhold til spilspecialiseringen på datalogi. 
Aftalen er dog stadig gældende for uddannelserne på medialogi. 

 Ad. 12 Eventuelt 

  Det bemærkes, at proceduren med at vurdere ansøgninger til de internationale 
Masteruddannelser har været mere ressourcekrævende i år. Dels pga overgang til STADS-
DANS, dels pga at man ikke længere kan afvise studerende med lave karakterer i en ellers 
adgangsgivende eksamen. Der skal faglige argumenter i begrundelsen.  

 Status på Digital eksamen er, at det stadig er planen fra E15. Mht. elektronisk indberetning af 
karakter har studiesekretærerne på institut for datalogi valgt ikke at deltage i pilotprojekt, da der 
stadig er for mange fejl i listerne. 

 

  

 


